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Je to zvláštní koloběh. Na 
jednom konci obce se podaří 
něco vybudovat  či opravit a 
na druhém se může začít zno-
va. Přitom za většinu úklidů a 
oprav na inventáři a pozemcích 
může naše lenost či nezodpo-
vědnost. Každý výjezd čety 
technických služeb k likvidaci 
černé skládky, ulomené značky 
nebo nepořádku u popelnic ale 
stojí obec zbytečné peníze. Ty 
by bylo možno použít jinde.

„Snažíme se nastavit systém 
fungování obce tak, aby nedo-
cházelo ke zbytečným nákla-
dům ať už z obecní kasy nebo 
následně z kapsy jejích obyva-
tel,“ říká starosta Opatovic nad 
Labem Pavel Kohout. Má na 
mysli hlavně fungování sběr-
ného dvora či systému sběru 
odpadů. Vloni začal fungovat 
také svoz bioodpadu, který se 
osvědčil a míra zájemců do-
konce zlevnila celou službu. 

Sběr bioodpadu je levnější. Kde šetřit dál? 

„Již několikrát jsme na území 
obce řešili černou skládku od-
padů ze zahrad či po prořezá-
vání stromů. Někde dokonce 
opakovaně. Přitom to jde řešit 
velmi jednoduše. Kdo nechce s 
každou kárkou nasekané trávy  
jezdit do sběrného dvora, nebo  
mít na zahradě kompost, může 
si objednat svoz a má po sta-
rostech,“ věří starosta. 

Díky zapojení většího počtu 
zájemců zlevnil svoz bioodpa-

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

du a v případě potřeby bude 
režim svozu upraven. 

„Z loňských 750 korun ročně 
jsme se letos dostali na, velmi 
zajímavých 600 korun. Pokud 
se ukáže, že je potřeba místo 
jednou za čtrnáct dní svážet 
bioodpad každý týden, rádi k 
tomu přistoupíme. Není proto 
potřeba se třeba trávy pokout-
ně zbavovat nebo ji sypat na 
mez za plotem,“ míní starosta. 

    Pokračování na straně 2

KVĚTEN
2. 5. ST BIOODPAD

9. 5. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

10. 5. ČT PLASTY

11. 5. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

16. 5. ST BIOODPAD

24. 5. ČT PLASTY

25. 5. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

30. 5. ST BIOODPAD

ČERVEN

6. 6. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

Nejen, že se na jaře nalévají pupeny a všechno novou silou 
raší, ale i já mám ten pocit, že se mi vlévá do žil nová energie. 
Chuť něco budovat, zkrášlovat. Když se tak dívám kolem sebe, 
nejsem sám. V obchodech se zahrádkářským zbožím vás potká-
vám, košíky plné sazeniček, cibulek, semínek, kvě-
tináčů a truhlíků. Každý chceme po šedivé zimě 
mít tu svou zahrádku, balkon nebo i jen okenní 
parapet rozkvetlý a plný barev. Předpokládám, že 
potřeba hezkého kolem sebe je v nás zakotvena 
už odpradávna. Koukněme tedy o kousek dál, než 
na ten svůj parapet a udělejme něco pro to, aby 
bylo toho krásného a příjemného kolem nás 
víc. Věřte, že je to snadné.   Ing. Pavel Kohout 



Zákon hovoří tak, že chodec 
je i osoba, která tlačí nebo táh-
ne sáňky, dětský kočárek, vozík 
pro invalidy nebo ruční vozík 
o celkové šířce nepřevyšující 
60 cm, pohybuje se na lyžích, 
kolečkových bruslích nebo ob-
dobném sportovním vybavení 
anebo pomocí ručního nebo 
motorového vozíku pro invalidy, 
vede jízdní kolo nebo motocykl 
o objemu válců do 50 cm3 nebo 
psa. Každý tento chodec je 
účastníkem silničního provozu 
a má určité povinnosti. Zákon 
ukládá chodci povinnost použít 
chodník nebo stezku pro chod-
ce (ta bývá označená dopravní 
značkou). Tam, kde chodník 
není, chodí se po levé krajnici 
nebo co nejblíže levému okraji 
vozovky a to v počtu maximál-
ně dva chodci vedle sebe. Ač 
zákon ukládá chodcům, aby 
byli označeni reflexními prvky 
za snížené viditelnosti pou-
ze mimo obec, policie obecně 
doporučuje být za snížené vi-
ditelnosti označen reflexními 

Chodci jako účastníci silničního provozu

prvky všem chodcům a cyklis-
tům. I ortopedickou hůl určitě 
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Kdo je vlastně chodec? 
Jen nám všem jasné jak 
se máme jako chodci 
pohybovat mimo chodníky, 
abychom neohrozili sebe 
ani řidiče automobilů?

opatřete také reflexními prvky. 
Stejně to platí i pro případ, kdy 

za snížené viditelnosti venčíte 
psa, kde doporučujeme označit 
obojek i vodítko. Na používání 
reflexních prvků policie zamě-
řuje i řadu dopravně bezpeč-
nostních akcí, kde různé prvky 
z retroreflexních materiálů roz-
dává. Jinou volbou může být i 
označení se neoslňujícím svět-
lem například z jízdního kola. 
Toto světlo bychom doporučili 
připevnit třeba na paži, která 
je blíže do vozovky. Co se týká 
přecházení vozovky, policisté 
se občas setkávají s mylným 
výkladem zákona v tom smy-
slu, že chodec má absolutní 
přednost, což opravdu tak není. 
Doporučujeme dbát především 
na své zdraví, při přecházení 
vozovky být ostražití, a myslet 
na to, že je lepší někam přijít 
o chvíli později, než nedojít už 
nikdy. Tam kde je přechod pro 
chodce, je chodec povinen jej 
užít. Pokud na komunikaci pře-
chod není, má chodec povin-
nost přecházet vozovku kolmo 
k její ose. Každý by měl mít na 
paměti, že chodci a cyklisté 
jsou nejzranitelnějšími účast-
níky silničního provozu a tak 
k sobě a ostatním účastníkům 
přistupovat.

V květnovém Zpravodaji se 
budeme věnovat cyklistům.

Převzato od tiskové mluvčí 
policie Pardubického kraje.

Dokončení ze strany 1
Další novou změnou systému 

je zřízení nových nádob na tří-
děný odpad v blízkosti někte-
rých bytových domů. V areálu 
bývalých kasáren se znovu 
objevily společné nádoby na 
separovaný sběr. Lidé již ne-
musí mít doma barevné pytle a 
sledovat dny, kdy je připravit k 
odvezení. 

Společné nádoby ale vedou k 
větší anonymitě a často dochá-
zí ke znehodnocení tříděných 
komodit běžným komunálním 
odpadem. Dětské pleny, kýblík 
se starou maltou nebo šlupky 
od brambor do plastů, papíru 

Sběr bioodpadu v obci je letos levnější. Kde šetřit dál? 
či nápojových kartonů prostě 
nepatří. To pak samozřejmě 
komplikuje jejich další využití a 
je třeba je opět přetřiďovat. Na 
druhou stranu obec má již svou 
techniku na svoz odpadů a tak 
může jeho režim sama upravit 
podle potřeby. 

Pokud bude systém společ-
ných sběrových nádob vyhovo-
vat nejen obyvatelům, ale také 
splňovat potřeby obce, mohou 
se podobná hnízda s kontejne-
ry objevit v budoucnu i jinde.  
„Nechceme se pouštět do ně-
jakých unáhlených experimen-
tů. Jedna nádoba totiž přijde 
na sedm a půl tisíce korun, pro 

celou obec by to bylo pak více 
než milion korun. Vyhodnotíme 
situaci v bývalých kasárnách a 
uvidíme,“ říká starosta Pavel 
Kohout. 

Mezi zbytečné náklady patří 
tradičně úklid veřejných pro-
stor od psích výkalů a samo-
zřejmě vandalismus. Třeba 
nová dopravní značka přijde 
na 3,5 tisíce, odpadkový koš 
2 tisíce korun. K tomu je po-
třeba  připočítat další náklady. 
Každý takový výjezd pracovní 
čety přijde třeba na dalších 
tisíce korun a komplikuje i 
ostatní práce v obci. „Technic-
ké služby mají naplánovánu 

údržbu zeleně, běžnou údržbu 
nebo úkony spojené třeba s 
provozem sběrného dvora či 
odpady obecně. Při každém 
nečekaném výjezdu se tento 
harmonogram posunuje. Jako 
by nestačily rozmary počasí,“ 
tvrdí starosta. Technické služ-
by mají v současnosti devět 
zaměstnanců, čtyři z nich jsou 
díky smlouvě s úřadem práce. 
Další si dovolit nemůže. Nebo 
ani nechce. „Věříme, že když 
se budeme k okolí chovat ohle-
duplně, budeme moci peníze 
využít jinde. Je to forma jak 
ušetřit,“ uzavírá starosta.

          Leoš M. Kučera 
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  OKÉNKO DO HISTORIE – DUBEN 

25.4.1905  byla ustanovena hospodářská beseda v Pohřebačce. Prvním předse-
dou byl zvolen František Jozíf.
30.4.1915  byla provedena v obou obcích válečná sbírka kovů. Bylo jich sebráno 58 kg.
1916  povolili školní úřady nejrozsáhlejší úlevy ve školní docházce pro nedostatek 
pracovních sil v hospodářstvích.
13.4.1919  byla v neděli za účasti školní mládeže a všech spolků vysazena lípa 
svobody.
15.4.1930  byl z 23 branců odvodem povinných odveden z naší obce pouze jeden.
14.4.1933  byl založen vzdělávací a sportovní spolek v Pohřebačce.
20.4.1940  byly poprvé vyvěšeny na obecních úřadech obou obcí vlajky s háko-
vým křížem spolu s českou protektorátní.
15.4.1948  byl v obci před domem F. Hejla vysazen vánoční strom republiky.
14.4.1955  byla vládou schválena výstavba elektrárny Opatovice. 
1967  se podařilo ve zdejší škole zavést přesnídávky a 300 dětí se pravidelně stra-
vuje      z kroniky obce vybral Josef Půlpán

O čem jednala rada obce 16.4.2018

 ukládá starostovi, aby na základě uveřejněné-
ho Návrhu Změny č. 1 Územního plánu Vysoké 
nad Labem zaslal podnět obce na nutnost před-
nostního řešení dopravní obslužnosti obce tj. 
připojení na silnici D37 samostatnou komunikací 
před realizací nové bytové zástavby.
 projednala předložené cenové nabídky na reali-
zaci veřejného osvětlení v ulici Kaštanová v Opatovi-
cích n. L. a pověřujestarostu k rozhodnutí o uzavře-
níSmlouvy o dílo s dodavatelem Elektro Kohout s.r.o., 
za celkovou smluvní cenu 195.432 Kč bez DPH.
 projednala dodatečný požadavek MUDr. Ja-
roslavy Skalické na zapracování umožnění pří-
stupu pro paní Liškovou k pozemkům p.č. 369/9 
a 369/23 v katastrálním území Opatovice n. L. a 
rozhodla o neumožnění přístupu dalším osobám 
vyjma rodinných příslušníků MUDr. Skalické.
 schvaluje předložený návrh Pravidel pro po-
skytování dotací z rozpočtu obce prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy.
 starosta podal radě informace o podání výpově-
dí z pracovního poměru strážníků obecní policie.
 ukládá starostovi, aby na základě uveřejněného 
záměru AGRODRUŽSTVA KLAS Křičeň na proná-
jem či prodej bývalého těžebního prostoru o výměře 
cca 6,5ha a okolní plochy s přilehlými pozemky o 
výměře cca 0,5ha oslovil vedení společnosti, zda by 
neměli zájem o vzájemnou směnu pozemků s obcí. 
 doporučuje zastupitelstvu obce schválení ná-
vrhů textů usnesení pro schvalování darovacích 
smluv ohledně uzavření darovací smlouvy mezi 
obcí Opatovice n. L. (dárce), a Římskokatolickou 
farností Opatovice n. L. (obdarovaný), uzavření 
darovací smlouvy mezi Římskokatolickou farnos-
tí – děkanství Hradec Králové I (dárce), a obcí 
Opatovice n. L. (obdarovaný) a uzavření daro-
vací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 
mezi obcí Opatovice n. L. (obdarovaný a povin-
ným služebnosti a obtížený) a Římskokatolickou 
farností Opatovice n. L. (dárce a oprávněný ze 
služebnosti).

O čem jednala rada obce 3.4. 2018

 na základě předloženého Záznamu o posou-
zení a hodnocení nabídek podaných v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
Dostavba centrálního pavilonu základní ško-
ly  rozhodla, že nabídka podaná od účastníka 
INGENIRING KRKONOŠE a.s.,s nabídkovou 
cenou 449.000 Kč bez DPH splňuje podmínky 
výběrového řízení.
 schvaluje uveřejnění adresného záměru obce 
Opatovice nad Labem na darování pozemku 
parc. č. 1616/3 v k.ú. Opatovice nad Labem, o 
výměře 47 m2 za předjednaných podmínek Řím-
skokatolické farnosti Opatovice nad Labem.
 bere na vědomí informaci místostarosty o 
stavu soudních jednání vedených Okresním 
soudem v Pardubicích, vedených na základě po-
daných žalob majiteli pozemků v okolí Pohřebač-
ského písníku na obec Opatovice nad Labem z 
důvodu jejího bezdůvodného obohacení.

Kdo je obec? To jsme my 
všichni, kdo v Opatovících 
nad Labem žijeme, respek-
tivě my, kdo tady máme 
úředně zapsán svůj trvalý 
pobyt. Máme tedy nárok vy-
jádřit se k tomu, co bychom 
tu chtěli mít, čím obec zkráš-
lit, čím si zjednodušit život, co 
tu postrádáme. Ruku na srdce, kde 
nadáváme na to, že něco není nebo 
nefunguje? Na zasedání obecního za-
stupitelstva? Tam rozhodně ne, jednání 
se pravidelně účastní nepatrný zlomek 
opatovické populace. Nejčastějším 
místem pléna bývá hospoda nebo ná-
ves. Jisté je, že co obyvatel, to názor, to 
nějaké jiné přání. Někomu chybí regu-
lérní místo na zaparkování, respektive 
zpevněná plocha co nejblíže bytu, jiný 
při procházce obcí postrádá odpadko-
vé koše nebo lavičku, na které by si 
odpočinul a zvláště teď zjara vstřebá-
val nesměle hřejivé paprsky sluníčka. 
Ti kdo auto nevlastní, by se při čekání 
na autobus rádi schovali před deštěm 

a větrem, další by rád viděl 
více kamer, přispívajících k 
bezpečnosti v obci. Někdo, 
by chtěl, aby obec zajistila 
prostory a podmínky pro 
zřízení menších obchodů 

jako je třeba masna a ze-
lenina nebo ordinací specia-

listů. Je potřeba někde opravit 
chodník, vytlučená silnice, bojíte 

se večer chodit neosvětlenou ulicí? 
Rádi byste, aby se ze zanedbaného 
koutu udělat parčík, vybudovalo dětem 
další hřiště, vysázely nové stromy nebo 
pokácely  stromy, které překážejí....?

Samozřejmě, že obec nemá beze-
dnou kasičku, neomezené kapacity a 
nemůže vyhovět všem, ale DO KON-
CE ČERVNA 2018 máte všichni mož-
nost podat své návrhy na obecní úřad v 
Opatovicích n.L. Všemi návrhy se bude 
vedení obce zabývat, vyhodnotí je z 
hlediska ekonomického, proveditelnos-
ti, oprávněnosti, důležitosti a ty, které 
budou reálné, zapracuje do rozpočtu 
na rok 2019. VeP

Návrhy k rozpočtu obce na rok 2019

V souladu s § 103, odstavcem 5 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, 
svolávástarosta obce veřejné zasedání Zastupitelstva obce Opatovice nad Labem 
a to na 17. května 2018 od 18 hodin v zasedací místnosti obce, Neplachova 206, 
Opatovice nad Labem.

Bude se projednávat zejména:  návrh na schválení účetní uzávěrky za rok 2017, 
 návrh na přijetí dotace na realizaci projektu „Dostavba centrálního pavilonu Zá-
kladní školy v ulici Školní 247 v Opatovicích nad Labem“,  dále návrh darovací 
smlouvy na převod hřbitova s Římskokatolickou farností Opatovice nad Labem,  
 návrh na schválení střednědobého výhledu rozpočtu Opatovic nad Labem s ana-
lýzou financí a ratingem  a návrh na zvolení kandidáta na funkci přísedící soudců 
Okresního soudu v Hradci Králové na funkční období 2018 – 2022.

Na veřejné zasedání obecního zastupitelstva jsou srdečně zváni všichni občané.

Pozvánka na veřejné zasedání obecního zastupitelstva
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Obáváte se chvíle, kdy může 
nastat krizová situace pádu, 
náhlé nevolnosti či kolapsu 
vašich stárnoucích rodičů a vy 
nebude zrovna poblíž? „Anděl 
na drátě“ může vaše obavy 
zmírnit. Je určen vedle osa-
měle žijících seniorů se zdra-
votním omezením či chronic-
kými obtížemi, také osobám 
se zdravotním postižením i se-
niorům propuštěným z nemoc-
nice do domácího ošetřování.

Princip služby spočívá v tom, 
že klient má stále na dosah 
malé elektronické zařízení s 
jediným tlačítkem. Po jeho 
stisknutí se ozve hlas ope-
rátora a ten po vyhodnocení 
situace zvolí postup a formu 
zajišťované pomoci. Zařízení 
může rozpoznat nestandard-
ní situace, například, že klient 
upadl, či vykazuje dlouhodo-
bou nehybnost. Zároveň lo-
kalizuje místo, kde se klient 
nachází. Profesionálně vy-
školený asistent buď kontak-
tuje záchrannou službu nebo 

Asistenční a tísňová péče

někoho z rodiny, s klientem 
je stále v kontaktu a to až do 
vyřešení celé situace. Služba 
je k dispozici 24 hodin denně.

Volitelnou součástí služby je 
také pravidelná kontrola sta-
vu klienta či kontrola užívání 
léků. Stejně tak rychlý zásah 
po úrazu seniora zkracuje 
jeho pobyt v nemocnici, před-
chází trvalým následkům a 
prodlužuje jeho samostat-
nost a plnohodnotný život 
o mnoho let.

Klient nepotřebuje mo-
bilní telefon a zaříze-
ní využívá jak pro 
příjem hovorů tak 
i vlastní volání v 
rámci hlasové ko-
munikace se svo-
jí rodinou, 
přáteli i 
známými. 
R y c h l ý 
k o n t a k t 
na ope-
r á t o r a 
A n d ě l a 

na drátě může vyřešit i bez-
radnost klienta, pokud ho v 
jeho bydlišti navštíví napří-
klad nezvaný obchodní zá-
stupce s jakoukoliv nabídkou. 
Po jednoduchém zmáčnutí 
tlačítka klientem a spojením 
s operátorem dojde k navá-
zání kontaktu s rodinným pří-
slušníkem. Ten přes zařízení 

komunikuje s obchodním zá-
stupcem a tím může ochránit 
klienta před jednáním v tísni, 
které by mohlo mít nepříjemný 
dopad na klienta nebo i celou 
rodinu.

Součástí služby je také „Lin-
ka důvěry“, která zajišťuje 
non-stop pomoc při úzkost-
ných a depresivních pocitech, 
pomoc při strachu ze samoty. 
Další volitelnou službou může 
být pravidelná komunikace s 
klientem nazvaná „Jak se vám 
vede?“ Rodině klienta slouží 
rodinný webový informační 
portál.

Obec Opatovice nad Labem 
se chce aktivně zapojit do 
ochrany potřebných v naší 
obci tím, že umožní rodinným 
příslušníkům získat podro-
bější informace na setkání 
se zástupcem Anděla na drá-
tě. Pokud bude o tuto službu 
zájem, vedení obce zvažuje 
určitý počet zařízení zakoupit 
a našim spoluobčanům je půj-
čovat.  VeP

Služba „Anděl na drátě“  
je určená všem, kteří  
potřebují mít pomoc stále  
na blízku. Malé elektronic-
ké zařízení může nahradit 
dohled rodiny.

V ulici Pardubická se pracuje na výměně vedení veřejného osvětlení.            Po dvaceti letech od zpracování projektu na výstavbu prvních domků dostává ulice Komenského řádný asfaltový povrch.                                                    (era)

Rekonstrukce veřejného osvětlení a nový povrch ulice
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Podvody páchané na seniorech 
Další trik podvodníků je, že si 

jdou opsat stav vodoměru, ply-
noměru apod. V těchto přípa-
dech si ověřte, že se opravdu 
jedná o pracovníka energetic-
ké společnosti. Nechte si přes 
pootevřené dveře zabezpeče-
né bezpečnostním řetízkem 
předložit služební průkazy 
pracovníků uvedených spo-
lečností a případně si jejich to-
tožnost ověřte (než je pustíte 
do domu či bytu) u konkrétní 
společnosti. Také máte mož-
nost stav měřáku napsat na 
lísteček a dotyčným ho předat 
u dveří, následně zatelefono-
vat nebo poslat mailem do pří-
slušné firmy. Další možností 
je, pokud se energetici ohlásí 
předem, požádat někoho z 
rodiny nebo souseda, aby v 
době, kdy má cizí osoba přijít, 
byl s vámi doma. To, že má 
cizí osoba na sobě montérky 
s nějakým nápisem firmy ještě 
neznamená to, že se nejedná 
o podvodníka. Vaší povinností 
není, pokud si nejste jisti, pus-
tit do bytu cizí osobu! 

Další poměrně častou le-
gendou podvodníků je, že se 
vydávají za KAMARÁDA NĚ-
KOHO Z VAŠÍ RODINY. Tady 
je jejich nejčastější „pohád-
kou“ to, že někdo z rodiny 
měl dopravní nehodu, porou-
chalo se mu auto, ztratil pe-
něženku, zastavili ho policisté 
a podobně, on u sebe nemá 
peníze a tak si poslal kama-
ráda za vámi, abyste mu po-

mohli. Onen kamarád je však 
podvodník. Zde máme několik 
rad. Nikdy vy sami nesdělujte 
nikomu cizímu jméno svého 
příbuzného, naopak se zeptej-
te vy jeho na jméno a příjmení 
údajného příbuzného, který je 
v tísni. Pokud podvodník za-
zvoní u vašich dveří nebo vás 
potká před domem, nikdy ho 
nezvěte dovnitř do domu nebo 
bytu. 

Řekněte mu ať počká ven-
ku a pokud máte tu možnost, 
spojte se telefonicky s tím, 
komu máte údajné pe-
níze poslat. Pokud se 
mu nedovolá-
te, zkuste 

V ulici Pardubická se pracuje na výměně vedení veřejného osvětlení.            Po dvaceti letech od zpracování projektu na výstavbu prvních domků dostává ulice Komenského řádný asfaltový povrch.                                                    (era)

kontaktovat někoho z rodiny. 
Pokud i tam budete neúspěš-
ní, v žádném případě vám ne-
doporučujeme cizím osobám 
předávat peníze! Dbejte i na 
to, abyste nenechali pootevře-
né dveře, aby vám zloději ne-
vnikli do domu. Podvodníci se 
snaží, abyste podlehli stresu a 
iluzi, že někdo z rodiny nebo 
rodinný přítel je v obrovských 
problémech a tlačí vás k vydá-
ní jakékoliv finanční hotovosti. 
Nedejte se, jsou to vaše pení-

ze! V těchto případech 
vás můžou podvodníci 

kontaktovat i telefo-
nicky přes pev-

nou linku.  

V seznamu, kde hledají hlav-
ně archaická jména, zjistí vaši 
adresu, kam za vámi následně 
přijdou.

Ještě musíme zmínit i legen-
dy PODOMNÍCH PRODEJŮ 
A NÁKUPŮ. V naší obci je po-
domní prodej místní vyhláškou 
zakázaný, kontaktujete proto 
státní policii na lince 158 nebo 
obecní policii. Obě tyto složky 
mohou prodejce pokutovat. 
Podvodníci v těchto případech 
nabízejí široký sortiment zboží 
a služeb jako jsou potraviny, 
kožešiny, nádobí, kosmetiku, 
pojištění, knížky atd. Zároveň 
nabízejí i výkup starého ná-
bytku, oblečení, starožitností 
apod. Nenechte se zlákat „vý-
hodnými“ nabídkami nebo tím, 
že se zbavíte starých nepo-
třebných věcí a ještě vyděláte.         

Nemalou část problémů si 
senioři vytvoří i sami tím, 
že se, ač možná nechtěně, 
zavážou k PLNĚNÍ NĚJA-
KÉHO ZÁVAZKU TELEFO-

NICKY. V tomto případě se ne-
jedná o kontakt s podvodníky, 
ale o to, že senioři si s někým 
rádi popovídají, nechají se 
operátory různých společností 
přesvědčit o výhodnosti nabíd-
ky a neuvědomují si, že i ústně 
uzavřený závazek může být 
soudně vymahatelný. Naše 
rada proto zní, pokud nic ne-
potřebujete, není vaší povin-
ností přijímat telefonní hovory 
od cizích lidí.

 Dokončení - květen 2018

Jak rozpoznat triky při páchaní trestné činnosti na seniorech 



Aktuality z házené
Nejlepší národní házenkáři za rok 2017
Mezi nejlepšími deseti házenkáři za rok 2017 je zaslouženě  
i náš Vojta Práchenský! Vyhlášení konečného pořadí proběh-
ne v rámci květnového programu mezizemských utkání Čechy 
– Morava 2018 v Přešticích.  
Nejlepší hráči 2. ligy za soutěžní ročník 2016/17
Trenérská rada SNH zveřejnila výsledky hlasování trenérů  
o nejlepší hráče jednotlivých skupin 2. lig v národní házené. 
Na krásném druhém místě se umístila naše Barča Bittnerová  
se 73 získanými body! Oběma gratulujeme. 
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Na konci ledna se konala v 
jídelně společnosti Car Tour 
s.r.o. členská schůze spolku 
Život na vesnici, neboť místní 
hostinec je už delší dobu uza-
vřený. Účast byla velmi hojná. 
Jednání byly přítomny více než 
čtyři desítky členů spolku.

Hlavním bodem schůze bylo 
posouzení akcí pořádaných 
spolkem Život na vesnici v roce 
2017. Činnost spolku byla hod-
nocena pozitivně, zvláště pak 
uplynulý ročník Pohřebačské-
ho jarmarku, který byl označen 
za velmi povedený, a to ne-

jen z ekonomického hlediska. 
Zároveň byl na příští tři roky 
zvolen výkonný výbor, který 
bude organizovat následující 
akce spolku. Již teď můžeme 
slíbit, že rok 2018 opět vyvr-
cholí tradičním Pohřebačským 
jarmarkem. O všech plánova-
ných akcích budete průběžně 
informováni.

Věříme, že si celý program le-
tošního roku užijeme v hojném 
počtu, ve zdraví a v přátelském 
duchu. 

 Radek Šejvl, 
� člen�výkonného�výboru

Výroční schůze spolku 
Život na vesnici

20. dubna 2018 byla slav-
nostně předáno do užívání 
další dokončená část dětské-
ho hřiště, umístěná na volné 
travnaté ploše v areálu býva-
lých kasáren. O herní prvky je 
mezi dětmi velký zájem a to 
tak velký, že „hrozen“ dětí za-
věšený na dřevěném kolotoči 
stačil tento již v neděli 22.4. 
zcela vyvrátit. Tuto „nešťast-
nou“ událost zaznamenal 
kamerový systém, který je 
na hřišti umístěn. Další nové 
atrakce, jako lanová pyrami-
da a šplhací sestava zatím 
žádnou újmu nezaznamena-
ly. Zatím. Jsme rádi, že dět-

Dokončení�dětského�
hřiště�v�areálu�kasáren

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA ŠMÍDOVCE
V�neděli�27.5.2018�se�budou�od�8�-�11�hodin�konat�na�rybníč-
ku�Šmídovka�v�Pohřebčace�DĚTSKÉ�RYBÁŘSKÉ�ZÁVODY.�
Jsou�určené�dětem�do�15-ti�let.�U�malých�dětí�je�povolena�
podpora�rodičů.�Vstup�a�občerstvení�zdarma.�Pro�všechny�
malé�rybáře�budou�připraveny�ceny.

Dotace z rozpočtu obce 
slouží především k podpoře a 
rozvoji činnosti v obci. Obecní 
úřad v Opatovicích nad Labem 
oznamuje, že je možno podá-
vat v souladu se schválenými 
Pravidly pro poskytování dota-
cí z rozpočtu obce Opatovice 
nad Labem jednotlivé žádosti 
pro rok 2018. Tato Pravidla 
schválila Rada obce Opatovice 
nad Labem svým usnesením  
č. UR 7.02.01 / 07 / 2018 dne 
16. dubna 2018.

V odůvodněných případech si 

Poskytování�dotací�z�rozpočtu�obce�na�rok�2018
obec vyhrazuje možnost postu-
povat odlišně od těchto Pravi-
del. 

Pravidla pro poskytování 
dotací se snaží vedení obce 
v rámci možností co nejvíce 
zjednodušit, přesto ale musí 
žadatel splnit určité podmínky, 
aby mohl dotace získat, jako 
například bezdlužnost vůči obci 
i státu, kterou žadadatel potvr-
dí čestným prohlášením, jež 
je nedílnou součástí žádosti. 
Není účelem tohoto článku do-
podrobna vypisovat všechny 

podmínky žádosti. Plné znění 
„Pravidel“ a formulář „Žádosti 
o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce“ jsou k dispozici na po-
datelně obecního úřadu a také 
jsou ke stažení na webových 
stránkách obce. Výraznější 
změnou oproti minulým rokům 
je finanční spoluúčast žada-
tele. NEINVESTIČNÍ DOTA-
CE SE MŮŽE POSKYTNOUT 
MAXIMÁLNĚ DO VÝŠE 70% 
NEINVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 
KALKULOVANÝCH V ROZ-
POČTU. Neméně důležitý je 

termín podání žádostí. Ukon-
čení příjmu podání žádostí je  
V PONDĚLÍ 11. ČERVNA 2018.

Žádosti budou v první fázi 
vyhodnoceny příslušnou ko-
misí, bude zhodnocena jejich 
společenská potřebnost, ade-
kvátnost požadované dotace 
k celkovým nákladům. Všich-
ni žadatelé budou o výsledku 
dotačního řízení písemně in-
formováni a seznam poskyt-
nutých dotací bude zveřejněn 
na internetových stránkách 
obce.  VeP

ské hřiště nezeje prázdnotou, 
ale apelujeme na rodiče ma-
lých skotačílků, aby na děti 
dohlíželi, nebo aby jim doma 
vysvětlili, jak se k hřišťovým 
prvkům chovat.  VeP
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Svatební obřady Opatovicích nad Labem

Zasedací místnost obce v 
ulici Neplachova 206 v areálu 
bývalých kasáren, je využívána  
během roku na mnoho akcí. 
Probíhá tam veřejné zasedání 
obecního zastupitelstva, vítání 
nových občánků, pasování prv-
ňáčků na rytíře Čtenářského 
řádu, členské schůze různých 
spolků a sdružení, zasedají 
tam volební komise, jsou tam 
pořádány přednášky, výstavy, 
různé kulturní akce a čas od 
času tam svoji zlatou nebo stří-
brnou svatbu oslaví manželské 
páry z Opatovic nad Labem a 
Pohřebačky. 

Nyní k těmto akcím může při-
být i oficiální a plnohodnotné 
oddávání manželských párů. V 
naší obci sice nemáme matrič-
ní úřad, ale za přítomnosti ma-
trikářů z pardubického magist-
rátu může snoubence starosta 

I v naší obci je nyní 
možné oddávat. 
Snoubenci z Opatovic n.L. 
tak nemusí za významným 
a slavnostním obřadem 
cestovat se svatebními 
hosty na radnice 
nejbližších měst a mohou 
se obřadu domluvit 
s panem starostou.

Nedělní oběd. Smažené řízky 
voní a vy usedáte ke stolu. Na 
sporáku je ale bohužel už do-
cela nepříjemně cítit lehce pře-
pálený tuk, na kterém se řízky 
smažily. Kam s ním? Rychle, 
dokud je ještě tekutý vylít do 
dřezového odpadu a pustit tep-
lou vodu, aby se tuk neusadil 
na vašem odpadovém potrubí. 
Tak a je to! Ale chyba. Tuk, na-
příklad třeba olej, si v odpadu 
najde místo, kam se postupně 

Sběr použitého kuchyňského oleje
usazuje a ucpává vaše potrubí. 
Dále potrubí v celém domě. A 
nejen to, cestou dál sedá na 
stěny kanalizačních trubek a 
zmenšuje jejich průsvit. Co ná-
sleduje? Energeticky a finanč-
ně náročné odstraňování tuků 
v čističkách odpadní vody, kte-
ré nemalým způsobem poško-
zuje. Na takové čističce vybe-
rou denně až 500 kg tukového 
nánosu, který by jinak konta-
minoval čištěnou vodu. V době 
svátků, jako jsou Vánoce nebo 
Velikonoce, je nános tuků v čis-
tičkách dvojnásobný!! Drahé a 
pracné je také obnovení prů-
chodnosti celého kanalizační-
ho řadu. Navíc tuky v kanaliza-
ci slouží jako vykrmovací dieta 
koloniím potkanů, jejich počty 

pak utěšeně stoupají. Zkrátka 
použitý kuchyňský olej i jiné 
tuky do kanalizace nepatří! 

V naší obci jsou na několika 
místech umístěné hnědé kon-
tejnery, určené na sběr použi-
tého oleje. Ten stačí po použití 
nechat mírně zchladnout a slé-
vat do PET lahví a ty uzavře-
né vhodit do kontejnerů. Zatím 
jsou tyto kontejnery umístěné 
v areálu základní i mateřské 
školy, na sběrném dvoře a v 
Pohřebačce naproti bývalému 
MNV.

Sesbíraný olej i jiný tuk je ná-
sledně ekologicky zlikvidován 
nebo se z něj vyrábí třeba tech-
nická mýdla na čištění podlah 
nebo mazací oleje na železnič-
ní výhybky. VeP

Opatovic n.L. oddat. Úplně jed-
noduché to ale není. Zájemci o 
svatbu v naší obci musí splnit 
některé náležitosti. Alespoň 
jeden z nich musí mít trvalý 
pobyt v naší obci, ohlášení a 
termín svatby si musí domlu-
vit sami na matričním úřadu 
Magistrátu města Pardubice. 
Protože pracovníci matriční-
ho úřadu vyjíždějí k oddávání 
prakticky každý pátek a sobotu 
do různým obcí pardubické-
ho rajonu, může být vyhledá-
ní vhodného volného termínu 
poněkud problematické. Za 
obřad mimo pardubickou rad-
nici, a také konané mimo pát-
ky a soboty se platí, částky se 
pohybují od 4000 – 6000 Kč. 
Nicméně tato možnost tady je 
a v srpnu letošního roku sva-
tební obřad v zasedací, vlastně 
obřadní síni v Opatovicích n.L. 
proběhne. Kuchyňka v prvním 
patře je od dubna nově zaříze-
ná, vybavená ledničkou i mik-
rovlnou troubou, rychlovarnou 
konvicí, takže přípitku vychla-
zenými „bublinkami“ nebo uva-
ření kávy pro svatební hosty 
nic nebrání.

Ty, kteří využívají tuto místnost 
pro členské schůze, upozorňu-
jeme, že pro tyto účely je urče-
na zasedací místnost přímo v 
budově obecního úřadu. VeP



HASIČI OPATOVICE NAD LABEM
POD ZÁŠTITOU STAROSTY OBCE
POŘÁDAJÍ U FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

OPÉKÁNÍ BUŘTŮ

SOUTĚŽ PRO DĚTI od 17:00 – 19:00 hod.

Kartičky na soutěže budou vydávány do 18 hodin.   

Za bezpečnost dětí odpovídají rodiče.

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ČARODĚJNICI

SLET 
ČARODĚJNIC
SLET 
ČARODĚJNIC

30.4.2018

od 17 hodin
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UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH
Jako každý rok, uctíme 8. května památku padlých a popravených 
ve druhé světové válce. Chvílí ticha uctí památku těchto hrdinů  u 
památníků také starosta i místostarosta obce. Zveme  všechny na 
tento pietní akt. Padlí si jistě zaslouží větší účast nás všech. VeP

Žáci 6.- 9. tříd se postarali o budoucí prvňáčky,  a než se jich ujaly paní učitelky, tak je za plnění různých úkolů odměnili diplomy.

Nedělní loutkové představení bylo posledním v této sezoně

Loutková pohádka „O Šípkové Růžence“ vytáhla do Společenského domu tentokrát nejméně 60 dětí.

Zápis budoucích prvňáčků se v ZŠ konal 5. a 6. dubna 2018


